EDITAL 02/2020
DIRETORIA
___________________________________________________________________________
Eleição de Chefe e Subchefe do Departamento de Odontologia Restauradora da FAO UFMG

De acordo com o Art. 26 do Regimento Geral da UFMG, o Diretor da Faculdade de Odontologia da
UFMG, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados a

abertura de Eleição de Chefe e Subchefe do Departamento de Odontologia Restauradora da

FAO/UFMG, que se realizará no dia 23 de março de 2020, das 08 às 16 horas, na sala 3308
(secretaria do ODR), desta Faculdade.

 Elegibilidade: poderão se candidatar todos os professores lotados no ODR;

 Período de Inscrição: Do dia 05/03/2020 até o dia 19/03/2020, na Secretaria do Departamento
na sala 3308, no horário de 07:30 às 16:30 horas;

 Período de Vigência: 14/04/2020 a 14/04/2022, podendo ser reconduzido;

 São eleitores os professores lotados no ODR;

 Data da eleição será no dia 23/03/2020, de 08 às 16 horas, na Sala 3308 (Secretaria do
Departamento de Odontologia Restauradora) desta Faculdade;

 Data da apuração será no dia 23/03/2020, às 16:15 horas, na Sala 3308 desta Faculdade;

 Caberá recurso contra candidatura ou contra o resultado de eleição, por estrita argüição de
ilegalidade, observado os seguintes prazos:

I- 02 (dois) dias, contra candidatura, contados a partir do encerramento do período de
inscrições;

II- 05 (cinco) dias, contra resultado de eleição, contados a partir da divulgação do resultado.

 O resultado será homologado em reunião da Câmara Departamental do ODR no dia
14/04/2020, às 08h30min, na Sala 2930 da Egrégia Congregação desta Faculdade.

Belo Horizonte, 04 de março de 2020.

Professor Allyson Nogueira Moeira

Diretor da Faculdade de Odontologia/UFMG